
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р6 ШОМЛ- 2012 г. №

О внесении изменений в Положение о порядке проведения торгов на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное 
постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Рязани 

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке проведения торгов на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.04.2010 

№ 1362, от 16.04.2010 № 1454, от 28.07.2010 № 3161, от 06.08.2010 № 3451, от 31.12.2010 

№ 6074, от 21.03.2011 № 1277, от 25.01.2012 № 129) (далее - Положение), следующие 

изменения:

1.1. В подпункте 14 пункта 6.2 слова «десяти дней» заменить словами «двадцати дней».

1.2. В подпункте 11 пункта 7.2 слова «десяти дней» заменить словами «двадцати

дней».

1.3. В пункте 13.9 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «семи рабочих дней».



1.4. В пункте 13.12 слова «десяти дней» заменить словами «двадцати дней».

1.5. Пункт 14.10 изложить в следующей редакции:

«14.10. Процедура проведения аукциона сопровождается аудиозаписью 

и оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми присутствовавшими 

на процедуре проведения аукциона членами единой комиссии, продавцом, организатором 

торгов в день проведения аукциона. Информация о результатах аукциона размещается 

на официальном сайте администрации города Рязани в течение трех рабочих дней, 

со дня подписания вышеуказанного протокола, и опубликовывается в официальном 

печатном издании в течение пяти рабочих дней со дня подписания вышеуказанного 

протокола.».

1.6. В пункте 14.12 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «семи рабочих

дней».

1.7. В абзаце втором пункта 16.2 слова «пяти рабочих дней» заменить словами 

«семи рабочих дней», слова «десяти дней» заменить словами «двадцати дней».

1.8. В Приложении «Зональные коэффициенты» к Приложению № 1 к Положению 

зону № 4 исключить. Зону № 5 считать зоной № 4.

1.9. Приложение № 2 к Положению дополнить пунктом 3.1.7 следующего 

содержания:

«3.1.7. В случае неисполнения Рекламораспространителем п. 3.4.17 настоящего 

договора в одностороннем порядке отказаться от его исполнения.».

1.10. Пункт 3.4.12 Приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«3.4.12. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом, эстетическом 

и санитарном состоянии, а также в случае если рекламная конструкция установлена на 

земельном участке, в течение одного месяца со дня заключения настоящего договора 

заключить с Администрацией соглашение о благоустройстве (уборке) территории общего 

пользования, прилегающей к рекламной конструкции».

1.11. Приложение № 2 к Положению дополнить пунктами 3.4.17, 3.4.18 следующего 

содержания:

«3.4.17. При возникновении необходимости проведения плановых ремонтных или 

аварийных работ в охранных зонах инженерных коммуникаций в течении 3 часов с момента 

уведомления Рекламораспространителя владельцем инженерных коммуникаций, произвести

2



демонтаж рекламной конструкции и предоставить доступ для проведения указанных работ.

3.4.18. В случае демонтажа рекламной конструкции в соответствии с пунктом 3.4.17 

установить рекламную конструкцию на прежнем месте после проведения плановых 

ремонтных или аварийных работ.».

1.12. Приложение № 2 к Положению дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8. Риск причинения ущерба рекламной конструкции, установленной в охранной 

зоне инженерных коммуникаций, и порчи рекламного материала ввиду наступления 

аварийной ситуации на инженерных коммуникациях несет Рекламораспространитель.».

1.13. Пункт 6.2 Приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке 

Администрацией по следующим основаниям:

6.2.1. Если разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

будет аннулировано или признано недействительным в судебном порядке;

6.2.2. В случае принятия Администрацией или Правительством Рязанской области 

решения о необходимости размещения на имуществе, находящемся во владении, 

пользовании, распоряжении муниципального образования - город Рязань, к которому 

присоединена рекламная конструкция, объектов капитального строительства, планируемого 

благоустройства в соответствии с утвержденной документацией;

6.2.3. В случае неоднократного нарушения Рекламораспространителем требований 

Правил благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, что 

подтверждается актами (предписаниями), составленными должностным лицом управления 

контроля и административно - технического надзора аппарата администрации города 

Рязани.».

1.14. Приложение № 2 к Положению дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. При отказе Администрации от исполнения настоящего договора в 

одностороннем порядке ввиду неисполнения Рекламораспространителем п. 3.4.17 

настоящего договора, договор считается расторгнутым по истечении 3 дней со дня 

направления Администрацией Рекламораспространителю уведомления об отказе от 

исполнения настоящего договора.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3



3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации С.В.Горячкину.

Г лава администрации Z


